МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 августа 2025 г. N 9032

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ ГОРОДА

НОВОСИБИРСКА ОТ 25.10.2024 N 8804 "ОБ АДМИНИСТРАТИВНОМ

РЕГЛАМЕНТЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО УСТАНОВЛЕНИЮ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА"

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления муниципальной

услуги, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг", постановлением мэрии города Новосибирска от 06.07.2022 N 2302 "О

Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг", руководствуясь Уставом города Новосибирска, постановляю:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 25.10.2024 N 8804 "Об

административном регламенте предоставления муниципальной услуги по установлению

публичного сервитута" следующие изменения:

1.1. В пункте 5 слова "транспорта и" исключить.

1.2. В приложении:

1.2.1. Подпункт 1.4.1 после слова "нефтепродуктопроводов," дополнить словами

"трубопроводов для продуктов переработки нефти и газа,".

1.2.2. В абзаце первом подпункта 2.2.1.3 слова "транспорта и" исключить, слово "ДТиДБК"

заменить словом "ДДБК".

1.2.3. В пункте 2.2.2, абзаце втором пункта 2.3.2, абзаце втором подпункта 2.4.1.1.1,

подпункте 2.4.1.1.2.2, пункте 2.4.2, абзаце первом подраздела 2.5, абзаце втором пункта 2.6.1,

абзацах первом, втором подраздела 2.11, абзаце четвертом пункта 2.12.2 слово "ДТиДБК"

заменить словом "ДДБК".

1.2.4. Дополнить пунктом 2.12.3 следующего содержания:

"2.12.3. Информация, предусмотренная настоящим подразделом, размещается на

официальном сайте города Новосибирска, Едином портале государственных и муниципальных

услуг.".

1.2.5. Дополнить пунктом 2.13.3 следующего содержания:

"2.13.3. Информация, предусмотренная настоящим подразделом, размещается на

официальном сайте города Новосибирска, Едином портале государственных и муниципальных

услуг.".

1.2.6. Дополнить пунктом 2.14.1.1 следующего содержания:

"2.14.1.1. Услуги, предусмотренные пунктом 2.14.1 административного регламента,

оказываются за счет средств заявителя в случаях, предусмотренных законодательством

Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами города

Новосибирска.".

1.2.7. В абзацах втором - пятом, восьмом, девятом, одиннадцатом пункта 2.14.3, абзаце

четвертом пункта 2.14.9, абзаце втором пункта 2.14.10, абзаце первом пункта 2.14.11, пункте

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=511408
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=501480
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=494996
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=176244
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=185220
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100009
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100018
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100036
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100039
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100051
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100057
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100065
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100070
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100073
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100120
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100121
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100012
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100160
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100163
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100166
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100167
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100169
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100180
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100180
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100185
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100186
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100189

2.14.12, абзаце первом пункта 2.14.13, пункте 3.2.1, абзаце четвертом пункта 3.2.2, абзаце первом

пункта 3.2.3, абзаце третьем пункта 3.2.4, абзаце втором пункта 3.2.5, подпунктах 3.4.3.2, 3.4.4.2,

абзацах первом, третьем пункта 3.5.2, абзаце первом пункта 3.5.3, пункте 3.5.5, пунктах 3.6.1 -

3.6.3, 3.7.1, 3.7.2, абзацах первом, третьем пункта 3.7.3, пунктах 4.1.1, 4.1.2, абзаце первом пункта

4.2.2, абзацах втором - четвертом, шестом пункта 5.2 слово "ДТиДБК" заменить словом "ДДБК".

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить

административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению

публичного сервитута в редакции настоящего постановления и иную информацию о

предоставлении муниципальной услуги на официальном сайте города Новосибирска в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", обеспечить своевременную

актуализацию размещенной информации.

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска

обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города

Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города

Новосибирска, начальника департамента дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города

Новосибирска, начальника департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства

города.

Мэр города Новосибирска

М.Г.КУДРЯВЦЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100189
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100190
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100206
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100210
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100211
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100219
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100238
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100241
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100272
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100274
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100275
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100279
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100285
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100287
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100291
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100292
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100293
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100295
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100303
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100304
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100308
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100320
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100322
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW049&n=177083&dst=100324